Протокол № 223
заседания Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций транспортного комплекса»

(НП СРО «ОПОТК»)
г. Москва

«28» октября 2013 г.

Присутствовали:
1. Замесин Геннадий Николаевич – Председатель Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК»

2. Клевакин Сергей Валерьевич – член Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

3. Душечкин Сергей Рюрикович - член Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

4. Шитиков Илья Евгеньевич - член Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

5. Арапов Дмитрий Васильевич - член Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

6. Шелягин  Александр Александрович - член Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».
Приглашен:

Онищенко Алексей Анатольевич, Генеральный директор НП СРО «ОПОТК»,
Бестемьянова Татьяна Петровна, руководитель Дисциплинарного комитета НП СРО «ОПОТК».
Кворум имеется.
Повестка дня:

1. Рассмотрение рекомендации Дисциплинарного комитета НП СРО «ОПОТК» о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов НП СРО «ОПОТК» Общим собранием членов НП СРО «ОПОТК».

2. О принятии в члены НП СРО «ОПОТК» и о выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
3. О заключении дополнительного соглашения к Договору страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (далее – Договор страхования) № 13000D4000083 от 25.06.2013г.

4. О замене ранее выданного члену НП СРО «ОПОТК» свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступившим заявлением.

5. О прекращении членства ООО «Витано» (ИНН 7726082743, ОГРН 1027739335360) в НП СРО «ОПОТК» на основании поданного заявления о добровольном выходе из членов НП СРО «ОПОТК» и о прекращении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

По первому вопросу повестки дня:

Слушали: О рассмотрении рекомендации Дисциплинарного комитета НП СРО «ОПОТК» о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов НП СРО «ОПОТК» Общим собранием членов НП СРО «ОПОТК».
Докладчик: Бестемьянова Т.П., которая сообщила следующее:

В ходе сверки взаимных расчетов между НП СРО «ОПОТК» и:

1) Обществом с ограниченной ответственностью «Магистраль» (ИНН 7734623450, ОГРН 1097746680448);

2) Закрытым акционерным обществом «ОЛТЭКС» (ИНН 6659183741, ОГРН 1086659019116);

3) Обществом с ограниченной ответственностью «ЭнергоТехСервис» (ИНН 7438019424, ОГРН 1057418011188);

4) Обществом с ограниченной ответственностью НПП «Желдоравтоматика» (ИНН 3128071530, ОГРН 1093128000910);

выявлены нарушения указанными организациями п. 6.8 Положения «О требованиях к страхованию гражданской ответственности членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций транспортного комплекса» (далее – Положение), выразившиеся в неоплате указанными целевого взноса на оплату страховой премии по Договору страхования НП СРО «ОПОТК», в размере 14 00 (Четырнадцать тысяч) рублей;

Согласно п. 6.9. Положения,  невнесение в порядке, предусмотренном п. 6.8. Положения, членом НП СРО «ОПОТК» целевого взноса, является основанием для вынесения в отношении такого члена предупреждения в порядке, установленном Положением «О системе мер дисциплинарного воздействия Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций транспортного комплекса» и дальнейшего исключения такого члена из НП СРО «ОПОТК» в силу нарушения им Правил саморегулирования Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций транспортного комплекса». Согласно ч.3 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ решение об исключении из членов саморегулируемой организации принимается Общим собранием членов саморегулируемой организации.

В отношении указанных организаций возбуждены дисциплинарные производства, направлены Предупреждения с требованием устранить нарушение. Однако до настоящего времени недостатки не устранены, оплата не произведена.

Согласно пп. 6.1.3, 6.3.3 Положения Дисциплинарный комитет НП СРО «ОПОТК» вправе выносить рекомендации через Наблюдательный совет НП СРО «ОПОТК»  Общему собранию членов НП СРО «ОПОТК» о применении меры дисциплинарного воздействия к члену НП СРО «ОПОТК» в виде исключения последнего из членов НП СРО «ОПОТК». На основании такой рекомендации Наблюдательный совет НП СРО «ОПОТК» вносит вопрос в повестку дня заседания Общего собрания членов НП СРО «ОПОТК».

Постановили: Принять рекомендацию Дисциплинарного комитета НП СРО «ОПОТК» о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов НП СРО «ОПОТК» Общим собранием членов НП СРО «ОПОТК» и, в случае неуплаты целевого взноса на оплату страховой премии по Договору страхования НП СРО «ОПОТК» в срок до 31.12.2013 г., включить в повестку дня заседания Общего собрания членов НП СРО «ОПОТК» вопрос об исключении из членов НП СРО «ОПОТК» следующих юридических лиц:

	№ п/п
	Полное наименование члена
НП СРО «ОПОТК»
	ИНН
	ОГРН (ОГРП)

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Магистраль»
	7734623450
	1097746680448

	2.
	Закрытое акционерное общество «ОЛТЭКС»
	6659183741
	1086659019116

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоТехСервис»
	7438019424
	1057418011188

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью НПП «Желдоравтоматика»
	3128071530
	1093128000910

Решение принято единогласно.

По второму вопросу повестки дня:
Слушали: О принятии в члены НП СРО «ОПОТК»  и о выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Докладчик: Онищенко А.А.

Постановили: Принять в члены НП СРО «ОПОТК»   следующее юридическое лицо:
	       п/п
	Наименование организации
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Закрытое акционерное общество «Бамтоннельстрой»
	5012060042
	1105012001225

и выдать вышеуказанному юридическому лицу свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в срок не позднее чем в течение трех рабочих дней после уплаты им вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд НП СРО «ОПОТК».

Решение принято единогласно.

По третьему вопросу повестки дня:

Слушали: О заключении дополнительного соглашения к Договору страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (далее – Договор страхования) № 13000D4000083 от 25.06.2013г.
Докладчик: Онищенко А.А.

В связи со вступлением в НП СРО «ОПОТК» Закрытого акционерного общества «Бамтоннельстрой» (ИНН 5012060042) и, соответственно, изменения перечня застрахованных лиц, необходимо заключение дополнительного соглашения к Договору страхования и внесение изменений в приложение №3 к Договору страхования.

Постановили: Заключить дополнительное соглашение к Договору страхования.

Дополнить Приложение № 3 к Договору страхования следующим пунктом:

	№ п.п.
	Полное наименование организации
	Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)
	Страховая сумма (лимит ответственности), руб.

	249
	Закрытое акционерное общество «Бамтоннельстрой»
	5012060042
	25 000 000,00

Дополнительное соглашение к Договору страхования вступает в силу с даты выдачи свидетельства Закрытому акционерному обществу «Бамтоннельстрой» (ИНН 5012060042).
Решение принято единогласно.

По четвертому вопросу повестки дня:

Слушали: О замене ранее выданного члену НП СРО «ОПОТК» свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступившим заявлением.
Докладчик: Онищенко А.А.

Постановили: В связи с поступившим заявлением, заменить ранее выданное свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующему члену НП СРО «ОПОТК»:
	№ п/п
	Наименование организации, основание замены
	ИНН /ОГРН

	№ свидетельства,

ранее выданного
	Решение

	1
	Закрытое акционерное общество «Сетьстрой» – изменение перечня видов работ
	7701684150 /  1067757928446
	0783-2011-7701684150-П-065
	Выдать свидетельство за новым номером

1044-2013-7701684150-П-065

Решение принято единогласно.
По пятому вопросу повестки дня:

Слушали: О прекращении членства ООО «Витано» (ИНН 7726082743, ОГРН 1027739335360)  в НП СРО «ОПОТК» на основании поданного заявления о добровольном выходе из членов НП СРО «ОПОТК» и о прекращении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Докладчик: Онищенко А.А.

Постановили: Считать прекратившим членство ООО «Витано» (ИНН 7726082743, ОГРН 1027739335360) в НП СРО «ОПОТК» в связи с поданным заявлением о добровольном выходе из членов НП СРО «ОПОТК». Датой прекращения членства, в соответствии с действующим законодательством РФ, считать дату поступления заявления в НП СРО «ОПОТК» о добровольном прекращении членства в НП СРО «ОПОТК» - 23.10.2013 г.

Прекратить действие свидетельства № 0966-2012-7726082743-П-065 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с прекращением членства ООО «Витано» (ИНН 7726082743, ОГРН 1027739335360)  в НП СРО «ОПОТК».

Внести необходимые изменения в реестр членов НП СРО «ОПОТК» в установленные законодательством РФ и внутренними документами НП СРО «ОПОТК» сроки.

Решение принято единогласно.

Председатель Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации
«Объединение проектных организаций
транспортного комплекса»                                              _____________  /Г.Н. Замесин/

Генеральный директор

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации
«Объединение проектных организаций
транспортного комплекса»                                           _____________  /А.А. Онищенко/
PAGE
3